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Monografia jest wynikiem doświadczeo autorek w obszarze wykorzystania 

wybranych instrumentów doskonalenia jakości usług w praktyce gospodarczej. 

Stanowi odpowiedź na potrzebę pojawienia się na rynku publikacji skierowanej 

do organizacji usługowych, w tym przedsiębiorstw, które próbują poprawid 

swoją konkurencyjnośd na rynku. Ważnym argumentem skłaniającym autorki 

do napisania niniejszej książki była chęd wsparcia organizacji usługowych w 

sytuacji wychodzenia z kryzysu związanego z pandemią SARS-CoV-2, która 

wyraźnie spowolniła rozwój gospodarczy na świecie.  

 

Książka stanowi również materiał dla studentów i doktorantów oraz 

pracowników naukowo-dydaktycznych do wykorzystania w procesie 

dydaktycznym oraz w szkoleniach. W monografii zaprezentowano podstawy 

teoretyczne poparte praktycznymi przykładami, pokazującymi, jak doskonalid 

organizację, zwracając uwagę na kwestie związane z ochroną środowiska. 

Ponadto ukazuje, jak doskonalid organizację w zgodzie ze środowiskiem 

naturalnym. Wybrane instrumenty doskonalenia jakości usług mogą pomóc w 

zwiększeniu konkurencyjności przedsiębiorstw, mogą wskazad, jakie obszary 

organizacji wymagają poprawy i co zrobid, aby rozwiązad konkretny problem. 
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dr hab. inż. Aleksandry Wilczyoskiej, profesor Uniwersytetu Morskiego w Gdyni: 
 
Monografia jest zwięzłym kompendium wiedzy na temat metod i narzędzi doskonalenia jakości, z 
podkreśleniem ich znaczenia w zapewnieniu i doskonaleniu jakości usług. Autorki w sposób 
syntetyczny, a zarazem wyczerpujący, przedstawiły główne kwestie związane z tematem 
opracowania, w wyraźny sposób podkreślając najważniejsze zagadnienia składające się na omawianą 
problematykę, tj. doskonalenie jakości usług. Szczególnie wartościową częścią tego opracowania jest 
ostatni rozdział, przedstawiający praktyczne wykorzystanie wybranych narzędzi do doskonalenia 
jakości usług edukacyjnych i zdrowotnych. 
Monografia ta, dzięki takiej jej organizacji wewnętrznej, posiada dodatkowy walor: oprócz swojego 
podstawowego zastosowania, jako skrypt dla studentów kierunku zarządzanie czy kierunków 
pokrewnych, może byd wykorzystana jako przewodnik dla osób zatrudnionych w przedsiębiorstwach 
usługowych, które w swojej działalności spotykają się z przedmiotowym zagadnieniem. 
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